
BKF DUBEN 2024

SROZUMITELNÁ 
ARCHITEKTURA



3

Prostorová stavebnice pro edukaci dětí 3-6 let 

na téma města a urbanismu, která bude mimo

jiné využívána při edukačním programu pro 

MŠ. 

1. Rozšíření sylabu vybraných
předmětů na FA VUT a KVV 
PdF MU o téma
zprostředkování architektury



4

2. Vytvoření čtyř koncepcí
modelových edukačních
programů včetně jejich
testování v zapojených
mateřských, základních nebo
středních školách



5

Prostorová stavebnice pro edukaci dětí 3-6 let 

na téma města a urbanismu, která bude mimo

jiné využívána při edukačním programu pro 

MŠ. 

3. Vytvoření ArchLab Brno



6

Šárka Svobodová - téma příspěvku: Procházení 

architekturou

Rostislav Koryčánek: Výstava jako specifická 

situace výstavy

Lucie Valdhansová: Architektonické manuály 

jako nástroj zprostředkování dějin architektury 

veřejnosti

4. Sympozium



7

Krištof Kintera: Sochy domů

Michaela Casková (Jyväskylä University, 

Finsko): Les, architektura a prostředí, které 

obýváme

Osamu Okamura: Město pro každého: Manuál 

urbanisty začátečníka

David Böhm: Město pro každého: Manuál 

zobrazení města

4. Sympozium



8

Lucie Štůlová Vobořilová a Michaela Matysová 

- zvýšení zájmu  o umění ve veřejném 

prostoru a posílení vazby dětí a mladých lidí k 

prostředí, ve kterém žijí. 

Martina Kárová a Jana Kostelecká - výukový 

blok pro školy (druhý stupeň ZŠ a SŠ), který se 

snaží představit, co je územní plán, jakým 

způsobem se krajina a města vyvíjely, a jak je 

možné jejich historii číst ze současného stavu. 

5. Workshopy



9

Zuzana Morávková a Romana Horáková -

Brněnský architektonický manuál jako jeden z 

nástrojů vzdělávacích programů pro různé 

věkové kategorie v Domě umění města Brna

Lektorské oddělení Moravské galerie v Brně –

Vila Dušana Jurkoviče, spektrum tematických 

podnětů v oblasti zprostředkování 

architektury 20. století i možnost praktické 

realizace dílčích aktivit.

5. Workshopy



● Rozšiřování lektorských dovedností

● ArchLab

● Vytvoření platformy pro brněnské aktivity spojené se zprostředkováváním 

architektury – FA VUT, DUMB, Artschool, KAM…

● Inovace výuky občanské výuky na PedF MUNI

10

Pokračování projektu:



www.fa.vutbr.cz
Rostislav Koryčánek, proděkan pro vnější vztahy
korycanek.r@vutbr.cz

DĚKUJI ZA POZORNOST


	Snímek 2: SROZUMITELNÁ ARCHITEKTURA
	Snímek 3: 1. Rozšíření sylabu vybraných předmětů na FA VUT a KVV PdF MU o téma zprostředkování architektury
	Snímek 4: 2. Vytvoření čtyř koncepcí modelových edukačních programů včetně jejich testování v zapojených mateřských, základních nebo středních školách 
	Snímek 5: 3. Vytvoření ArchLab Brno
	Snímek 6: 4. Sympozium
	Snímek 7: 4. Sympozium
	Snímek 8: 5. Workshopy
	Snímek 9: 5. Workshopy
	Snímek 10
	Snímek 11: DĚKUJI ZA POZORNOST

